
Vetoomus: Energiajuomien myynnin kieltäminen alle 15-vuotiaille KPO:n kaupoissa ja myymälöissä 

Arvoisa KPO-kauppaketjun johto, 

Olemme huolissamme energiajuomien kasvavasta kulutuksesta lasten ja nuorten keskuudessa. 

Energiajuomat sisältävät suuria määriä kofeiinia, sokeria ja muita piristäviä aineita, jotka voivat olla 

erityisen haitallisia alle 15-vuotiaiden lasten kehittyville elimistöille. Tutkimukset ovat osoittaneet, että 

energiajuomien liiallinen käyttö saattaa aiheuttaa nuorille muun muassa levottomuutta, univaikeuksia, 

sydämentykytystä ja verenpaineen nousua. Energiajuomat vaurioittavat myös hampaiden kiillettä, sekä 

lisäävät reikiintymistä. Energiajuomat voivat toimia myös porttina humalahakuiseen käyttäytymiseen. 

Suomessa Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) suosittaa vahvasti, että energiajuomia ei myytäisi alle 15-

vuotiaille. (THL 2024) 

Osassa Pohjoismaita tutkimustulokset on otettu vakavasti. Ruotsissa energiajuomien myyntikielto alle 15-

vuotiaille on sitova. Suomessa muutamat kauppaketjut ovat tehneet päätöksiä energiajuomien myynnin 

rajoittamiseksi alaikäisille. Pyydämme, että KPO toimisi samoin asettamalla energiajuomien myynnille 15 

vuoden ikärajan. Energiajuomien myynnin rajoittaminen myymälöissänne antaisi nuorille selkeän viestin: 

nämä tuotteet eivät ole turvallisia eivätkä sopivia lapsille ja nuorille. Tällä teolla KPO osoittaisi, että sen 

toiminta on yhteiskuntavastuullista ja se on mukana yhteistyössä tukemassa lasten ja nuorten terveyttä. On 

syytä huomioida, että osa lapsista ja nuorista käyttää energiajuomia suuria määriä, jopa päivittäin.  

Vetoamme KPO:n hallintoon, että yleinen linjauksenne koskien energiajuomien myynnin sallimista alle 15 -

vuotiaille purettaisiin ja jokaiselle kauppaliikkeelle annettaisiin itsenäinen päätösvalta tehdä rajoituksia 

energiajuomien myyntiin. Vastuu lasten ja nuorten terveydestä ja hyvinvoinnista on perheiden lisäksi 

yhteiskunnan eritoimialoilla, johon oleellisesti liittyy elinkeinoelämä ja kaupan ala. Lasten ja nuorten 

terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen tulisi olla prioriteettina korkealla kaikilla tahoilla. 

Lapsen ja nuoren terveellisen kasvun puolesta, 

Lappajärven kunta vapaa-aikatoimi ja Evijärven kunta vapaa-aikatoimi, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen 

suun terveydenhuolto, Lappajärven 4H-yhdistys, Evijärven 4H-yhdistys, Lappajärven MLL, Evijärven MLL, 

Evijärven kirkonkylän vanhempainyhdistys, Kauhavan seurakunnan Evijärven kirkkopiirin nuorisotyö, 

Lappajärven Veikot, Evijärven Urheilijat, Lappajärven Veikottaret 

Vetoomus on toimitettu sähköisesti kauppojen yhteyshenkilöille 4.11.2024 ja odotamme saavamme 

kauppojen edustajilta vastineen 18.11.2024 mennessä. 


